РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.04.2019 г.                                                                                		                № 361

р.п. Тальменка

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие решения об утверждении схемы расположения земельного участка

С целью приведения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в соответствие с требованиями целевой модели «Постановка на кадастровый учет земельных участков и объектов недвижимого имущества»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие решения об утверждении схемы расположения земельного участка», утвержденный постановлением Администрации Тальменского района Алтайского края от 24.06.2016 №717 «Об утверждении Административного регламента Администрации Тальменского района по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения об утверждении схемы расположения земельного участка» изменения, изложив пункт 2.4 в следующей редакции:
«Срок предоставления муниципальной услуги составляет 14 календарных дней со дня поступления запроса с документами, необходимыми для предоставления муниципальной услуги, и складывается из следующих сроков:
1) регистрация документов, представленных заявителем для предоставления муниципальной услуги, - 0,5 рабочего дня;
2) наложение резолюции об исполнении запроса - 0,5 рабочего дня;
3) осуществление запроса недостающих документов для предоставления муниципальной услуги в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам и органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, в рамках межведомственного и (или) межуровневого информационного взаимодействия - 1 календарный день;
4) рассмотрение документов, принятие решения о предоставлении муниципальной услуги (подготовка проекта постановления об утверждении схемы расположения земельного участка или проекта решения об отказе в подготовке и (или) утверждении схемы расположения земельного участка) - 9 календарных дней;
5) согласование схемы расположения земельного участка - 3 календарных дня;
6) согласование, подписание, регистрация проекта постановления об утверждении схемы расположения земельного участка либо согласование, подписание и регистрация письма, содержащего решение об отказе в подготовке и (или) утверждении схемы расположения земельного участка - 2 календарных дня.
7) выдача результата предоставления муниципальной услуги или письма, содержащего решение об отказе в подготовке и (или) утверждении схемы расположения земельного участка и об отказе в предоставлении муниципальной услуги заявителю - 1 календарный день».
2. Считать утратившим силу постановление Администрации Тальменского района Алтайского края от 09.10.2017 №1113 «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие решения об утверждении схемы расположения земельного участка».
3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Тальменского района в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации района по экономическим вопросам (П.И.Бельков).

Глава района                                                                                                  С.Д. Самсоненко